PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.11.2019
	№
	72-п

	с. Черноярово

О внесении изменений в постановление от 15.11.2018 № 100-п

« Об утверждении муниципальной программы
« Организация и осуществление первичного
воинского учета  на территории муниципального
образования Чернояровский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области
на 2019-2024 год»
   В соответствии с Федеральными Законами «О воинской обязанности и военной службе», О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», «Об обороне»:
1. Внести изменения в постановление от 15.11.2018 № 100-п « Об утверждении  муниципальной программы «Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год»
1.1. Паспорт муниципальной программы «Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год» изложить в новой редакции
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3.  Постановление вступает в силу с 01.01.2020 и подлежит  официальному обнародованию.
И.О. Главы администрации

Чернояровского сельсовета                                                     И.В. Кондёнко
Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение к постановлению
                                                                        администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет

                                                                                   Ташлинского  района

                                                                                  Оренбургской области

       от 11.11.2019 № 72-п
ПАСПОРТ

 Муниципальной программы
«Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования  Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	Участники программы
	Муниципальные служащие администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет

	Цель программы
	Осуществление  полного первичного воинского учета в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет

вет

	Задача программы

	- документальное оформление сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете;

-анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов на территории сельского поселения;

- обеспечение полноты и достоверности данных о количественном составе и качественном состоянии призывных и мобилизационных людских ресурсов.

- обеспечение реализации полномочий в части осуществления первичного воинского учета в муниципальном образовании Чернояровского сельсовет.

	Целевые индикаторы и показатели
	1. Доля юношей, поставленных на первоначальный учет от общего числа юношей, подлежащих учету
2. Количество повесток, разнесенных работниками ВУС  гражданам запаса и гражданам, подлежащих призыву об их вызове в отдел ВК
3. Доля военнообязанных граждан, пребывающих в запасе к общему числу граждан, состоящих на воинском учете

4. Количество сообщений в отдел ВК в установленные сроки уточненных военно-учетных данных военнообязанных

5. Доля сверенных карточек первичного воинского учета граждан запаса с картотекой отдела ВК от общ
его числа карточек

6. Доля освоенных федеральных средств, выделенных на исполнение полномочий по воинскому учету

	Сроки и этапы реализации программы
	2019–2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств федерального бюджета. Общий объем финансирования составляет, в том числе:

2019 –97,8 тыс.рублей
2020 – 94,9 тыс.рублей
2021 – 95,4 тыс.рублей
2022 – 97,9 тыс.рублей
2023-  97,9 тыс.рублей
2024-  97,9 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Приведение системы функционирования воинского учета на более качественный уровень в соответствии с требованиями законодательных актов и руководящих документов

Приложение №1 к муниципальной программе Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год
Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  «Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	9

	1. Основное мероприятие «Обеспечение документального отражения сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете»

	Мероприятие 1

	Внесение в документы данных воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете
	2019-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	2. Основное мероприятие «Обеспечение оценки количественного состава и качественного состояния мобилизационных ресурсов»

	Мероприятие 1
	Осуществление анализа количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов
	2019-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	3. Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение полноты и достоверности данных»

	Мероприятие 1
	Мероприятия по выверке данных воинского учета администрации Чернояровский сельсовет с данными отдела военного комиссариата Ташлинского района
	2019-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	4. Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет»

	Мероприятие 1
	Организация деятельности работника, осуществляющего военный учет
	2019-2024
	97,8
	94,9
	95,4
	97,9
	97,9
	97,9
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

PAGE